
2053 82de Modez Iste Beh. af Lovs-. oni Handel og Skibsfart paa Jslaiid. « Landsthinget 2054

anlobe Færø«er·ne først og derefter fortsætte

Reisen til Jsland, og ligesom man kunde havei
Leilighed til at sende forskjellige Varer sfra
Færøernes op til Island med Skibe, .som paa
Færøerne have losset en Deel af kderes Lad-

nina, og som derved kunde blive bestuvede og

fortsætte Reisen til Jsland, saaledes kan om-

vendt endeel af de islandske Producter blive

sendt til Færøerne. Dette vil vistnok fra Re-

gjeringen-B Side ikke møde nogen Indvending.
Forresten er der ikke Noget, «som jeg nu idette
Øieblik skal gaae videre ind paa, men jeg skal

afvente, hvad den høitærede Minister maatte
udtale. · - -

Indenrigsministevem Det Eneste,

som jeg paa dette Trin af Sagen kan have at

udtale, er, at jeg maa vedblive min Begjæ-

ring om,- at Negjeringens Udkast maa blive

Grundlaget for Sagens Behandling her. Alt,

hvad der indeholdes-i det private Forslag, der

er kommet frem, uagtet Ministeriet havde erklæ-

ret at ville fremkomme med etUdkaft, vil, naar

man maatte finde det at være bedre «end dets

Tilsvarende, der indeholdes i Regjeringens

Udkast, kunne benyttes, ved, som Ændringsfor-

slag at stille det til Regjeringens Forslag, og

paa denne Maade vil jo Sagen kunne fremmes.
Formanden: Efter den ærede Mini-

sters Yttringer troer Formanden atburdegjore

nogle Bemærkninger. Naar Formanden har

sat denne Sag paa Dagsordenen forinden den

Sag angaaende samme Gjenstand, som fra

Regjeringens Side er fremkommen, er bleven

sat paa Dagsordenen og kommen under Be-

handling, uagtet der fra Udvalgets Side saar-

tidigt er afgivet Betænkning over begge disse

Sagere da havde jeg troet, at den ærede Mi-

nister vilde have fundet det særdeles hensigts-

mæssigt, at Sagen var ordnet paa denne

"Maade, navnlig med Hensyn til det Ønske-«
der fra MinisterensSide blev yttret ved Sa-

gens Forelæggelse, at den maatte fremmes saa

hurtigt som muligt, hvilket Ønske efter Sa-

gens- Indhold og hele Beskaffenhed vistnok

maatte deles af alle Thingets Medlemmer.

Men det er jo ganske klart, at hvis jeg havde

sat »—Regjeringens Forslag først paa Dagsor-
denen, saa vilde der efter den« Tid,l som det

er sandsynligt,«at Rigsdagen kan have tilbage

at være samlet«i, ikke kunne være Spørgsmaal

om, at denne Sag vilde gaae igjennem begge

Thing og blive endelig. afgjort i denne Ses-

sionz naar man derimod tager det Forslag-

som fra det andet Thing er kommen til Lands-

thinget, først under Behandling, da vildetikke

være vanskeligt at fremme Sagen saa hils-

tigt, — navirligen maaskee ved nogle enkelte

Afvigelser sra Regulativet i Henseende til de

bestemte Frister ——, at,den kan bringes til

Ende i denne Session, da dette Forslag, naar det
paa Grund af Forandringer, som her maatte

blive vedtagne deri, gaaer tilbage til det arr-

det Thing, kun behøver at under-kastes e»en
Behandling der, medens Regjeringssorslaget
maatte blive Gjenstand for 3 Behandlinger i

Folkethinget. Formanden kunde saaledes ikke

Andet end troe, at det maatte være·ganske
overeensstemmende med den høitæredeß·lliinisters
forud udtalte Ønsker, at Sagen blev fremmet
paa den Maade, som skeet "er. Det-vil jo

desuden sees af den Betænkning, der er afgi-

sven af Udvalget, at det«er det samme Resul-,

tat, Udvalget har troet at maatte forelægge

Thinget i begge Sager. Hertilnraa jeg endnu

føie den Bemærkning, at dette Begreb om et

Regjeringssorslag og om et Forslag- solli er

kommet fra det andet Thing, taber sin Betyd-

ning, naar Regjeringens Forslag først er ind-

komniet i Thingetz det vil jo«være klart, at

naar Regjeringens Forslag, efter at være blevet

behandlet her, gik herfra til det andet Thing,

var det ikke længere Regjeringens men Lands-

thingetsForslag, som saaledes gik tilFolkethim
get.« Forinanden har saaledes troet at imøde-
komrue den ærede Minisiers Ønske, men der er
ogsaa et andet Hensyn, som-Formanden slet
ikke har kunnet eller burdet oversee. Forman-
den maa have sine Tanker rette paa alle de

mulige Chancer, en Sag under Behandlingen
kan under-gaae. Dersom man nu havde taget

Regjeringens Forslag først til Behandling, kan

det jo ikke nægtes, at det var muligt ,— Ud-

valget har vel ikke gjort det, men dest staaer
jo ethvert af Thingets Medlemmer frit sor at

giøre det, — at der kunde fra- Thingets Side

fremkomme og blive vedtaget Forslag til saa-
danne Ændringer i Negjeringens Forslag, sont

sgjorde det ganske ligt med det Forslag, som er


